Qraça Qio X, 260 - Calrya
(Posta[ 11 - Centro

io,nuTooaçt3) 3626-1is0 - C!{QJ n' 76'408'061/0001-54

CEQ 8647à-ooo -Juníinl ío Su[ - Qaraná

É-mail - prefeitura@jundiaidosul'pr' gov'br

DECRETO N" 19/2021

SUMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

REALIzAR A ÀÉàn1unn DL cREDlro ADIcIoNAL

supLEtuENrAR'àI-pàcr*-^.19f cANCELArUENTo DE

óórAÇóEs E DA ourRAS PRovlDÊNClAs'

oPREFEIToIVIUNiCIPALDEJUNDIAíDoSUL-ESTADo
DO PARANA, senhor Eclair nrrãÃ, Àanoo de^suas atribuiçÕes Legais e

considerando a f-"i fvf
'nic'pal

no' 629 de 20 de maio 2021;

PREFEITURAMUNICIPALDEJUNDIAíDoSUL

DECRETA

U P E

c P
c

'tíI$rrl {

.....28.014,12

R$ 28.014,12

28.014,12

.""R$ 28'014'12

,5)Y

Artigoío.FicaoPoderExecutivoMunicipalautorizadoaabrirno
atual orçamento vigente credito Adicitna-l-Especial,pol^canceiamento no valor de R$

Zg3i412 (vinte e olto mil, quatorze reais e doze centavos)' com as seguintes dotações e

despesas

P

1

0

01701-3.3. 70.4 1.00.00-0-0' 103-Contribuições.

orçamento vigente

P NI E

1
E
o

u aqwq.4go.s 1.00.00-o-0' 103-Obras e lnstalações.

Artiqo 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação'

revogando-se as disposições em contrarlo'

Artigo2o.Paracoberturadasdespesasdecorrentesdaaberturado
credrto Adicional Especial, fica cance]ãJ, pár.irlmenie a seguinte dotação do atual

çâç

Jundiaí do Sul, 021

,.n

Editais
FOLHA EXTRA Quarta-feira' 26 de maio de 2021 - Ediçâo 2627

ffi

.........0.00t,a0
Consumo.........
03940 - 3.3.90.30.00.00 - 0 - 0 - 008 -Material de

Consumo
......5.656,76

03950 - 3.3.90 30.00..óó - o - o - oog -ttaateriat de

Consumo
,50

04020 - 3 ã.ôo.sg oo.oo-o-o-oo3 - Outros Ser-

viços Terceiros - Pessoa Jurídica....."..70.000,00

04030 - 3.3 .90.39,00.00 - 0 - 0-004-Outros Ser-

viÇos Terceiros - Pessoa Jurídica ........6.000,00

..........1

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR OO3

.......R$ 2oo.oo0'00

SUPERAVIÍ DA FONTE DE

êüáEnnvrr DA FoNrE DE RECURSO - FR OO8

.R$ 5.656,76

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 009
..,..R91,50

14 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSIS-

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 940

..-..............n$az.ztz'oa

SUPERAVIT DA FONTE pe Rrcunso - rR ss+

...... R$ 133,262,70

iúpennvrr DA FoNrE DE RECURSO - FR 936
796,55

PERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR 941

R$ 5.408,26

SUPERAVIT DA FONTE DE RECU RSO _ FR 942

R$ 361 ,96

08.244.0010.2099 - AcÔES soclo ASSlsrÊN-

CIAS - COVID -'19

Xo?ão la- às1.r0.00.00 - 0 - 0 -007 -r\'4aterial de

Consumo ... ' " '1 050'00

ãizãõ'-ãã so 30.00 00 - 0 - 0 -77e -Material de

Consumo.. ...... " 1571'10

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR OO7

'' Rs 1 050 00

supÊáÀviiôn Êôúrc oe RECURSo -FR77s
..............R$ 1.s71,10

PROVIDÊNCIAS'

O PREFEITO MUNICIPAL DE

JUNDIAI DO SUL - fSrnOO DO PARANA' Senhor

r^r^i. Qârtên rtsando de suas atribuições Legais.e

:ji.ilr},1].;J àlli H'r'ni"ip'r no' 62e de 20 de maio

2021'
DECRETA

Artigo 1" - Fica o Poder Executivo Municipal

,rtoriruao ãáo'ir no atual orçamento vigente Credúo

lil.,àJêr""'al por cancelamenl6 ns vsler de R$

lI Ii' l"-"' "t" e oito mil' quatorze reais e doze

::":r;".; lo, u. t"gu'nt"s dolaçÕes e despesas-

:..'1il;;lÀ;nüÉNió r',rur'lcrpÀr D-E EDUcAÇAo

ãn', - õEc - DlvlsÀo DE EDUCAÇAo
'r"r' .ií t í,õ.í i àsl c o t'rr n t e u t Ç Ão A o c o N s o R-

;í.iíffiÀi;i'iórpar oE eouónÇÃo E ENSTN.

DO PARANÁ
ãiiil'-â'â.zo 41 00 00-0-0-103-contribui-

ções......28.014,12

TOTAL......R$ 28.01 4,12

Artigo 2o - Para cobertura

das despesas decorrentes'da abertura do Credito

^1.'"^rr Esoecial, fica cancelada parcialmente a

làà,j"iã oã"jo;" do atual oÍÇamento visente:

Nq - DEPARTAMENTO MUNICIPALDE^EDUCAÇAO

ãá., -ôec - DlvlsAo DE EDUCAÇAo

ffi ií+Tsrt"r,;*ru';s§3à"E^?"i',i'"-?'á
r,,lut ttCtPnl DE EDUCAÇAO

ãi;à:;;;õ;tóo oo-b-o-rog obras e rnstara-

ções.....,28 014,12

TOTAL....Rs 28014'12

Artigo 3"' Este Decreto entra-

Íá em vigor na data de sua públicaçáo' revogando-se

as disPosições em contrarlo'

Jundiaí do Sul, de 25 Maio de 2021

ECLAIR RAUEN
Prefeito

EDE

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 7.7t

'''''R$ 33'276'40

08.244.0024.2108 - MANUTENÇÃo Dos sE-RVl-

:?;ffi ft;*';itÊNCrA E roRÍnrEctt''rcuro oe

Yir.rãúLos - cRIANÇAS E lDosos
;üü;:;3 rã ào.ocioo - 0 - 0 -770 -r\'4aterial de

consumo ... ... " '" 15776'40

ãi+ãõ-ã s à0 :ô oo oo- 0-0- /70-outros ser-

Y:rl"$#;;::-Pls'oo L'''oicu 17 5oo oo

FONTE DE RECURSO - FR 770

. -. .. . . . .. .. .. Rs 33 276'40

ONTE DE RECURSO - FR 507

-. .. .. .. ,R$ 87 290,06

1 5 _ DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO' URBANIS'

r\,tô F oBRAS PUBLICAS

ml;Xn:f '-X^',t')l?KBu" Do sIsrEMA

DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

ãía)'üi gô ag 00 00 - 0 - 0 - s07 - outros ser-

íln*i"êt"à''"s-Pessoa Jurídica " 87 290'06

1 6 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DETRANSPOR'

uãr+[iim,*gtlsii:ià',"tr'ã
rvruiitctPnl DE TRANSPoRTE

ãlirib"- á ã õr a0 00 00 - 0 - 0 - 510 - Material de

Consumo......... " " ,' ",'320'01

ã'ãàão'-á a so rôoo oo- 0 -0 - 511 - Material de

consumo...... ' " "3870'04

ããàgo'-ã à.ô0.ào oo oo - o - o - 512- tvraterial de

Consumo....... " " 8'18

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ 510'""'

óuàÊnÀüiiôÃrôr'riÊ ôÉ nEôüÉ! - *:;
supÊáÀvii ôn rô^rrE ôí neôÜ§t%t-tl?"1

, . R$ B,1B

TOTAL GERAL

Án à" á;- pàià .àú";';; J;;;;;;S:Ji:':?Êl':"j
il;;;r,.;;;õiJoito s'plem'ntar criado pela pre-

;iljtu'fl j ::T# j:ffi ;;;::l:;ls :Êff,'"x'i
.#;ã;.;it ;ii, seiscentos e dois reais e oitenta

edoiscentavos)
Artigo3'-EsteDecretoentra-

rá em vigor na data Ce sua publicação' revogando-se

as disposrçÕes "'
ton"ll;lo,r,

do Sut, 25 de maio

de-Material0 7700.0010 3.3.90.30.00051 5..776,40
mo......... ......Consu Ser-Outros7703.3.90.3905220 .5007 ,00urídicaPessoarceirosTeviços

de 2021

ECLAIR RAUEN
Prefeito

SUPERAVIT DA F

SUPERAVIT DA

DECRETO N'2012021

SÚMULA: DISPOE SOBRE Â CRIAÇÃO DE O-O:

;;ãÀà''oãôÀrvrer'rranlA PoR ABERTURA D-E

.??ãito"oiiôi ô nnr- espe c rnL Po R s u PERAVTT

;'T,'^íà;íàã É Éon crncer-nM ENro DE DorA-

i ?5: ê"'^1t + ::s:l'y"'' sltl :il1|
6 1 6 /20 20

O PREFEITO MUNICIPAL DE

JUNDIAI Do sul - Esrnoo Do PARANÁ' senhor

É;i;;'*";"" usando de suas atribuições Legais e

:;.;";',;t a 'ei lüunicipal no 630 de 20 de maio

de 2021,
DECRETA

Exe-PoderFica o1"Artigo
dotação orça-dea criaçãoautorizadoMLrniciPalcutivo porEspecialAdicionalCreditodeaberturamentária MuniciPalPúblicono OrçamentoFinanceiroSu perávit novecentosmilUm.950,00devalor R$novigente,

Dotaçõesnas seguintesreais),e cinquenta

Ô PODER EXECUTIVO MU-

n l,grnruna DE CREDITO

I\,4ENTAR ESPECIAL POR

SUMULA: AUTORIZA
NICIPAL A REALIZAR

ADICIONAL SUPLE

DECRETO NO, 19/2021

7 JUNDIAÍDO SUL

de
70

0 -936 -Material de
04470 - 3.3.90.30.00.00 - 0 -

de

,08

-941 -Material de-0-004490 - 3.3.90.30.00.00

04460 - 3.3.90.30.00.00 -Material

04480 - 3.3.90.30.00.00 -0 -0 -940 -Material

-0-0-934